
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« с?6у> (р  /  2024 г. ш / ё О

Об итогах проведения городского этапа
XXIII областного конкурса художественного слова
«Мой край -  родная Белгородчина»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 06.12.2023 года № 2905 «О проведении 
городского этапа XXIII областного конкурса художественного слова «Мой 
край -  родная Белгородчина» 24 января 2024 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» прошёл городской этап 
XXIII областного конкурса художественного слова «Мой край -  родная 
Белгородчина».

В конкурсе прйняли участие 76 учащихся из 13 образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
МАОУ «Гимназия №6», МБОУ ООШ № 8», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ №11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа», 
сруктурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МАОУ «СОШ №16», МАОУ «СОШ №17», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Бежин Ю.А.- режиссер «Народного самодеятельного коллектива» 

любительского театра «Гротеск» МБУК ЦКР «Форум».
- Буракова Ю.А.- режиссер «Народного самодеятельного коллектива» 

театра кукол «Сивка-Бурка» МАУК ЦКР «Строитель».
- Дерипасова Н.А.- педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества».
- Найденова И.А. -  заведующий детской библиотекой филиалом №6 

МБУК «Централизованная библиотечная система № 1».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:



Номинация «Талант художественного слова» (чтецы) 
возрастная категория 7-10 лет:

1 место -  Сошников Марк, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Симонова Л.Д., Дмитриева Т.Н.;

2 место -  Чайка Альберт, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Черных М.Е.;

2 место -  Бизюлёва Василиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Бредихина Е.В.;

3 место -  Тулинова Таисия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Тулинова А.В.;

3 место -  Ющенко Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мухина О.И.

Номинация «Талант художественного слова» (чтецы) 
возрастная категория 11-14 лет:

Гран-при- Скворцов Антон, учащийся МАОУ «СОШ № 17»,
руководитель Толмачёва Т.Н.;

1 место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия №6», 
руководитель Тимошина О.А.;

2 место -  Гаврикова Алиса, учащаяся МБОУ «ОК «СтартУМ» 
(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа», руководитель Соркина Л.К.;

2 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Овцынова О.В.;

2 место -  Скобеева Полина, учащаяся МБОУ «Образовательный 
Комплекс «Перспектива», руководитель Чернолых Л.Ф.;

3 место -  Телегина Анна, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сикуринец Ю.В.

Номинация «Талант художественного слова» (чтецы) 
возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  не присуждено;
2 место -  Смотрова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный 

Комплекс «Перспектива», руководитель Светикова И.В.;
3 место -  Корчака Виталина, учащаяся МБОУ «ОК «СтартУМ» 

(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа», руководитель Чеботарева В.М.;

Номинация «Родники поэзии» (авторские стихотворения) 
возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Ушакова Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Я.Е.;

2 место -  Журавлев Егор, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.;



3 место -  Баранова Василина, учащаяся Детского Православного 
Досугового Центра, руководитель Половинкина А.Г.;

3 место -  Лыс Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный Комплекс 
«Перспектива», руководитель Халеева С.Н.;

3 место -  Черкашина Ульяна, учащаяся МАОУ «ГОТII № 2 с УИОП», 
руководитель ГладырьБ.С.;

Номинация «Родники поэзии» (авторские стихотворения) 
возрастная категория 15-17 лет

1 место -  не присуждено;
2 место -  Шестаков Семён, учащийся МАОУ «СОШ № 17»,

руководитель Реброва С.Д.;
2 место -  Павленко Екатерина, учащаяся МБОУ «Образовательный 

Комплекс «Перспектива», руководитель Котенева Е.И., Светикова И.В.;
3 место -  не присуждено;

Номинация «Созвучие» (коллективное творчество) 
возрастная категория от 7 до 17 лет

1 место -  не присуждено;
2 место -  творческий коллектив учащихся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Толмачёва Т.Н., Реброва С.Д.;
2 место -  творческий коллектив учащихся МАОУ «Образовательного 

Комплекса «СОШ № 10», руководитель Коломыцева Е.П., Петрова Л.В.;
3 место -  творческий коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Алейникова Л.В.
3 место -  творческий коллектив учащихся МБОУ «ОК «СтартУМ» 

(образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа», руководитель Соркина Л.К.;

Номинация «Семья -  вот истинное счастье» 
возрастная категория 15-17 лет.

1, 2 место -  не присуждено;
3 место -  Толмачёва Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10», руководитель Дронова Е.П.;
3 место -  Мигунова Кира, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Гусарова С.Б.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа XXIII областного конкурса 
художественного слова «Мой край -  родная Белгородчина».



2. Наградить дипломами управления образования победителей и 
призёров городского этапа XXIII областного конкурса художественного слова 
«Мой край -  родная Белгородчина».

3. Руководителям образовательных организаций усилить работу по 
контролю за подготовкой к конкурсам, в рамках проведения городского 
фестиваля детского художественного творчества «Белгородские жемчужинки- 
2024».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26,
Козачок Светлана Васильевна 
(47-241) 5- 14-05


